
Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas 2024. gada pārskats sporta jomā

Publicēts: 30.01.2025.

Pirmkārt, jāpiemin pabeigta Valkas pilsētas stadiona rekonstrukcija, kur paveikta gumijas seguma atjaunošana, vieglatlētikas

sektoru uzlabojumi un futbola laukuma nomaiņa. Noslēgta vienošanās ar Latvijas futbola federāciju, kur paredzēts līdz 2026. gada

beigām stadionā ierīkot apgaismošanas sistēmu, lai varētu aizvadīt Latvijas čempionāta spēles neatkarīgi no pulksteņa laika.

2025.gadā vajadzētu sākt projektēt apgaismošanas sistēmu stadionā.

Otrkārt, esam kļuvuši pievilcīgi lielajiem sporta organizatoriem un spējam piesaistīt Latvijas mēroga pasākumus Valkas novadam.

Šādi pasākumi veicina sporta tūrismu novadā un dod iespēju popularizēt Valkas un Valgas vārdu pavisam citā mērogā.

Vietējā mēroga pasākumos esam veikuši zināmas izmaiņas Optimistā, cenšoties šo pasākumu padarīt par tautas sporta etalonu,

Viens no lielākajiem vasaras notikumiem bija MTB Gravel posms Valgā Janikesee, ko organizēja Latvijā un Igaunijā atpazīstamas

sporta aģentūras un pulcēja 1365 dalībniekus.

Aprīlī notika Valgas Valkas pilsētu skrējiens, kas divās dienās pulcēja 750 dalībniekus dažādās vecuma grupās, kuras organizēja

Igaunijas “Triatlona akadēmija”.

Jūnijā notika šosejas riteņbraukšanas sacensības Valka-Naukšēni-Valka. Šogad piedalījās 72 dalībnieki.

Augustā notika tradicionālās starptautiskās sacensības dubultspēlēs badmintonā, kas pulcēja 160 dalībniekus.

https://www.valka.lv/lv


kur ne visu nosaka sportiskais rezultāts, bet daudz svarīga ir kopā būšana un kopienas sajūta, šo uzsāktu ceļu arī vēlamies

turpināt. Optimists Pavasaris startēja 261 sievietes un 278 vīrieši jeb 539 unikālais dalībnieks un 2168 starti. Optimists Rudens

iezīmējās ar lielu iedzīvotāju aktivitāti un kopā piedalījās 562 unikālie dalībnieki, 2208 starti – 292 sievietes un 270 vīrieši. Viss

nopietnākais rādītājs - 188 dalībnieki startēja vismaz piecās kārtās gan pavasarī, gan rudenī.

Otrs pasākums ir Lieldienu zaķa skrējiens, kas apaudzis ar aktivitātēm jauniešiem un bērniem un kalpo kā pilsētas galvenais

notikums Lieldienās. Šis virziens apvienojot tūrismu, kultūru un sportu pasākumi apaug ar lielāku apmeklētāju skaitu un ieguvēji ir

visas puses, tā ir pieeja ko izmantojam Lieldienu zaķa skrējienā un arī Robežtirgus laikā veidojot Kornhola turnīru.

Valkas novada pagastos sporta aktivitātes turpina uzturēt sporta organizatori. Viņi iesaistās novada sporta sacensību organizēšanā

kā sporta tiesneši. Lielas izmaiņas šo speciālistu darbā nav veiktas, katrs pagasts izceļas ar savām idejām, vēsturiskajiem

pasākumiem un entuziasmu noteiktos sporta veidos un aktivitātes.

Pēdējos gadus aktīvāk sporta dzīves īstenošanā esam centušies iesaistīt vietējos entuziastus un sporta klubus. Šis virziens ir

izvēlēts, lai uzlabotu piedāvājumu tieši vietējiem aktīvistiem, kā arī apmainītos pieredzē, idejās un veicinātu sadarbības iesaisti. Ne

visas idejas tiks uzreiz īstenotas, bet svarīgi uzturēt šos komunikācijas kanālus atvērtus un aktīvus.

Pašvaldība finansiāli atbalsta 12 sporta klubus, biedrības ar kopējo finansējumu 27 400 eiro, iepriekšējā gadā 15 sporta klubus,

biedrības ar kopējo finansējumu 29 490 eiro. Atbalstīti tika komandu sporta veidi - florbols, futbols, volejbols, basketbols, hokejs,

un citi sporta veidi – vieglatlētika (skriešana), badmintons, petanks, moto sports, velo sports, šaušana. Atbalstīta tika arī

paraboblsejista darbība.

2024.gada sporta pasākumi pagastos

Valkas pagasts

Vijciema pagasts

Zvārtavas pagasts

25. februārī tradicionālā "spēļu diena" ar novusu, šautriņām, kornhols, kauliņu spēle u.c. aktivitātes arī bērniem – “Just dance”.

16. martā Sieviešu dienas zolītes turnīrs, "kauliņu spēle", piedalījās 38 dalībnieki.

28. aprīlī "Volejbola nakts turnīrs" jau trešo gadu tiek organizēts, kā nobeigums ziemas sezonas sporta zāles apmeklējumiem,

piedalījās 3 komandas, katrā 5 dalībnieki.

Maijā notika smilšu volejbola laukumu sakopšanas darbi; maijā, jūnijā un jūlijā regulāras treniņu spēles, izmantojot saziņai

Whatsapp grupā.

13. jūlijā 22.reizi tradicionālās Valkas pagasta sporta spēles, kurās piedalījās 8 komandas (komandā 6 dalībnieki). Sacensībām

izplānotas jaunas sporta aktivitātes, uzbūvēts un piemeklēts vajadzīgais inventārs, balvas uzvarētājiem, dalībniekiem,

noorganizēta tiesnešu brigāde sacensību norises nodrošināšanai..

24. augustā Lugažos, tradicionālais " Lugažu smilšu volejbola karalis", piedalījās 16 individuālie dalībnieki.

15. novembrī "kauliņu spēles turnīrs", piedalījās 28 dalībnieki.

Ziemas periodā no oktobra līdz maijam sporta aktivitātes 1x nedēļa sporta skolas zālē, piedalās 12 dalībnieki + bērni.

Vijciema pagasta hokeja komandai 2024.gadā Valmieras čempionātā 4. vieta

Notikušas sacensības badmintonā, pludmales volejbola turnīros 4 kārtās piedalījās vairāk kā 50 dalībnieki no dažādiem

novadiem, Vijciema pagasta vasaras sporta svētkos dažādos sporta veidos piedalījās vairāk kā 150 dalībnieki.

Notiek regulāri treniņi badmintonā, florbolā, volejbolā, galda spēlēs. Ziemā uzliets laukums slidošanai, hokejam.

2 autosportisti piedalās Latvijas čempionātā folkreisā.



Centrālā pārvalde 

Izglītības, sporta un jaunatnes nodaļa

Saistītas tēmas

Pašvaldība  Sports

https://www.valka.lv/lv/jaunums/izglitibas-kulturas-sporta-un-jaunatnes-nodalas-2024-gada-parskats-sporta-joma

Ērģemes un Kārķu pagasti

No janvāra līdz maijam un no septembra līdz decembrim  vienu reizi mēnesī sacensības zolītē. Parasti piedalījās 10-15 cilvēki

24. februārī organizējām Zemledus makšķerēšanas sacensības “Salaiņa asara”. Piedalījās 18 cilvēki. Uz šīm sacensībām 

atbrauc vairāk citu pagastu un pilsētu makšķernieku.

24. jūnijs Jāņa dienas sacensības novusā. Piedalījās 25 dalībnieki.

22. jūlijs Zvārtavas pagasta sporta svētki bērniem  32 dalībnieki. Tika noorganizēta Zvārtavas pagasta sportistu komanda, kas

piedalījās  Valkas novada rudens sporta spēlēs Turnā 7. decembrī.

Piedalījāmies arī Vijciema pagasta sporta svētkos.

Visus notikušos sporta pasākumus atspoguļoju savā personīgajā  Facebook lapā.

Zvārtavas pagasta “Luturskolā” ir pieejamas galda spēles: biljards, galda teniss, novuss, šahs, dambrete, pēc iedzīvotāju

pieprasījuma, saskaņojot ar sporta organizatoru.

2024. gadā Ērģemes un Kārķu pagastā tika noorganizētas sacensības tādos sporta veidos kā kornhols, petanks, galda teniss,

novuss, galda hokejs, dambrete, šautriņu mešana, pludmales volejbols un ielu basketbols.

Īpaši izceļams ir Ērģemes pagasta atklātais galda spēļu čempionāts, kas norisinās Turnas tautas namā, kas pulcē ne tikai

dalībniekus no Valkas novada, bet to iecīnījuši arī kaimiņu novadu aktīvās atpūtas cienītāji. Sacensības norisinās ssos posmos

no oktobra līdz martam. 2024. gadā uzsāka jau 11.sezonu! Čempionātā iekļauti 6 sporta veidi no kuriem ierasti vispopulārākais

ir novuss, jo katrā posmā startē vismaz 30 dalībnieki. 2024. gadā notikušajos čempionāta posmos kopumā startējuši 515

dalībnieki! Vēl jāpiemin 3x3 čempionāts, kas 2024. gadā startēja pirmo reizi. Šajā čempionātā 8 komandas startēja 5 bumbu

sporta (basketbols, florbols, futbols, volejbols un petanks) veidos 3 pret 3 formātā.

Ērģemes un Kārķu pagastu svētku programmās sporta daļas organizētās sportiskās aktivitātes ir ieņēmušas būtisku vietu un

padarījuši šos svētkus krāšņākus.

Kopumā 2024. gadā Ērģemes un Kārķu pagastu organizētajās sportiskajās aktivitātēs fiksēti 1312 unikālie starti.

Māris Koops

Sporta speciālists
Valkā

 +371 29424580


https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/centrala-parvalde
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/izglitibas-sporta-un-jaunatnes-nodala
tel:+371%2029424580
https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B84%255D=84
https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B81%255D=81

	Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas 2024. gada pārskats sporta jomā
	2024.gada sporta pasākumi pagastos
	Valkas pagasts
	Vijciema pagasts
	Zvārtavas pagasts
	Ērģemes un Kārķu pagasti

	Māris Koops

	Saistītas tēmas

